[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15 марта 2016 года № 30

с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Бобровка «Противодействие коррупции в сельском

поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2014-2016 годы» за 2015 год»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 10.07.2012 г. № 99, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы  «Противодействие коррупции в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2014-2016 годы» за 2015 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Бобровские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.
Глава
сельского поселения Бобровка                                                 И.Д. Нестёркин
Исполнитель:  Коновалова Н.А. 3-25-61
Приложение

к постановлению администрации
 сельского поселения Бобровка

От 15.03.2016 года №  30
Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Противодействие коррупции в сельском  поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2014-2016 годы»
за 2015 год
Целью Программы является снижение уровня коррупции, поэтапное устранение причин ее возникновения.

1.Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции.

2. Развитие и совершенствование комплексной системы противодействия коррупции    в органах местного самоуправления   сельского поселения Бобровка.

3. Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Бобровка, укрепление их  связи с гражданским обществом, стимулировании  антикоррупционной активности общественности.

4. Организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды.

5. Обеспечение прозрачности деятельности администрации сельского поселения Бобровка.
Целевые индикаторы и показатели,
характеризующие ход реализации муниципальной целевой программы

«Противодействие коррупции в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2014-2016 годы»
	N п/п
	Наименование цели, задачи и целевого индикатора (показателя)
	Един ца измере
ния
	Значение показателя

	2015 год (план)
	2015 год (факт)

	Цель: снижение уровня коррупции, поэтапное устранение причин ее возникновения

	Доля граждан, удовлетворенных деятельностью администрации сельского поселения Бобровка по противодействию коррупции, в общем числе опрошенных граждан, проживающих на территории поселения
	%
	75
	75

	Задача 1. Развитие и совершенствование комплексной системы противодействия коррупции в администрации сельского поселения Бобровка

	1.
	Доля прошедших в отчетном году антикоррупционное обучение (повышение квалификации) муниципальных служащих от их общей численности
	%
	15

	15

	Задача3. Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Бобровка, укрепление их связи с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной активности общественности

	1.
	Доля сельских печатных и электронных средств массовой информации,зарегистрированных на территории поселения, участвующих в антикоррупционной пропаганде, а также освещающих антикоррупционную деятельность органов местного самоуправления, в их общем количестве
	%
	100
	100

	2.
	Доля вовлеченных в антикоррупционную деятельность общественных объединений, зарегистрированных и действующих на территории сельского поселения Бобровка, в их общем количестве
	%
	50
	50